



## W naszej Gminie

[www.gminaelblag.pl](http://www.gminaelblag.pl)

Urząd Gminy Elbląg, ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg, tel. 55 234 18 84 [86], fax 55 234 08 71



## WESOŁYCH ŚWIĄT

Z okazji Świąt Wielkanocnych wszystkim Mieszkańcom i gościom chcielibyśmy złożyć szczerze życzenia pokoju, wiary i miłości.

By nadchodzący czas był przepiękny życzliwością,  
dodał sił i zmotywował do podejmowania kolejnych wyzwań,  
a nadchodząca wiosna wypełni słońcem Państwa życie osobiste i zawodowe.

Przewodnicząca Rady Gminy Elbląg  
Barbara Bruzdewicz

Wójt Gminy Elbląg  
Zygmunt Tucholski



## Solidarność z Ukrainą

W dniu 01 marca 2022 roku Rada Gminy Elbląg podczas XL Sesji podjęła uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą w związku ze zbrojną agresją Federacji Rosyjskiej i pogwałceniem zasady suwerenności. Gmina Elbląg w obliczu inwazji na Ukrainę okazuje jedność z Narodem ukraińskim, a w szczególności z mieszkańcami partnerskiej gminy



Czczelnik (ukr. Чечельник) Obwód Winnicki. Zapewniając o naszej solidarności, zadeklarowano i zgłoszono gotowość do udzielenia niezbędnej pomocy humanitarnej. Aktualnie pracownicy Urzędu Gminy, jak i mieszkańcy Gminy Elbląg zajmują się zbiórką darów dla walczącej Ukrainy i pomagają uchodźcom przebywającym na terenie naszej gminy.



## Pomagamy uchodźcom z Ukrainy.

Każdy, kto w obecnej, wyjątkowo trudnej sytuacji spowodowanej inwazją Rosji na Ukrainę i pogłębiającym się w jej wyniku kryzysem humanitarnym pragnie pomóc ludności ukraińskiej powinien pamiętać, by pomagać świadomie i racjonalnie.

Wójt Gminy Elbląg powołał Zarządzeniem Nr 23/2022 z dnia 03 marca 2022 r. zespół ds. pomocy obywatelom Ukrainy. Najważniejsze działania są koordynowane i wykonywane przez pracowników Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dotyczą one: koordynacji miejsc noclegowych i pomocy w zakwaterowaniu, zapewnienia najpotrzebniejszych rzeczy (takich, jak: odzież, art. żywnościowe, przybory szkolne, artykuły higieniczne), bieżącej pomocy w zakresie leczenia, pomocy administracyjnej, zapisów do szkół, transportu, a także koordynowania pracy związanej ze zbiórką darów.

Aktualnie na terenie gminy Elbląg przebywają 134 osoby, w tym 43 dzieci. Wszystkim został już nadany numer PESEL, dodatkowo dla opiekunów dzieci został założony profil zaufany (EPUAP), aby ułatwić możliwość składania wniosków drogą elektroniczną. Z partnerskiej Gminy Czczelnik na Ukrainie przyjechało 16 osób, które obecnie przebywają m.in.: w Nowakowie, we Władysławowie, 3 osoby wróciły na Ukrainę. Liczba osób z Ukrainy zmienia się z dnia na dzień, część osób zatrzymuje się w naszej gminie, część po kilku dniach



wyjeżdża dalej – do innego miejsca w Polsce czy w Unii Europejskiej lub wracają na Ukrainę. Szkoły gminne są otwarte i gotowe na przyjęcie ukraińskich uczniów. Na dzień 04.04.2022 roku oficjalnie zapisanych zostało 9 dzieci w szkole w Gronowie Górnym oraz 2 dzieci w szkole w Pilonie. Szkoły w Pilonie, Wężynie i Gronowie Górnym dysponują kadrą pedagogiczną, która włada językiem ukraińskim i rosyjskim, co znacznie ułatwia pracę z uczniami.

Ponadto przybywające z Ukrainy dzieci często w sposób komunikatywny posługują się językiem angielskim, co niewątpliwie ułatwia kontakt. Dyrektorzy szkół są w stałym kontakcie z urzędem gminy i informują na bieżąco o zgłoszeniach uczniów.

Wójt Gminy Elbląg składa serdeczne podziękowania dla wszystkich mieszkańców Gminy Elbląg i ofiarodawcom zaangażowanym w pomoc Ukrainie.



## Uroczyste podpisanie uzgodnień o współpracy

W dniu 22 lutego 2022 roku w Urzędzie Gminy zostały podpisane uzgodnienia, które określają zakres i formy współpracy pomiędzy 43 Batalionem Lekkiej Piechoty i Wójtem Gminy Elbląg.

Współpraca obejmuje:

- 1) organizowanie wspólnych szkoleń i ćwiczeń z zakresu: zarządzania kryzysowego, spraw obronnych, obrony cywilnej, zagrożenia przeciwpowodziowego;
- 2) wymianę informacji o wystąpieniu lub możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowych, jak również innych zdarzeniach, które mogą stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa ludności na szczeblu lokalnym;
- 3) podejmowanie działań z obszaru obronności i bezpieczeństwa;
- 4) wzajemne udostępnianie posiadanego zaplecza – infrastruktury logistycznej i szkoleniowej, urządzeń i sprzętu lub innego wyposażenia będącego w dyspozycji Stron, z zastrzeżeniem przepisów prawa;
- 5) doskonalenie metodyki wykonywania zadań i czynności służbowych;
- 6) współpracę szkoleniową, zgodnie z kompetencjami Stron;
- 7) wymianę doświadczeń uzyskanych w zakresie wykonywanych zadań i czynności służbowych.

Realizację powyższych uzgodnień zawarto na czas nieokreślony.



## Pogotowie przeciwpowodziowe

W dniach od 31.01-01.02.2022 r. na terenie Gminy Elbląg obowiązywało pogotowie przeciwpowodziowe. W ramach akcji związanych z zagrożeniem przeciwpowodziowym Straż Pożarna zabezpieczała 3 posesje mieszkalne w Nowakowie oraz przesiąki na terenie budowy drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską. W dniu 5 lutego br. jednostki OSP Lisów, OSP Węzina, OSP Jelonki, OSP Rychliki i PSP Elblągu zabezpieczały przesiąki na cieku wodnym Jelonki w miejscowości Klepa. Powyższe prace odbywały się pod kontrolą przedstawiciela Nadzoru Wodnego z Elbląga.





## Medal okolicznościowy dla Wójta Gminy Elbląg

W dniu 15 marca 2022 r. w siedzibie Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Elblągu odbyło się posiedzenie Okręgowej Rady PZD z udziałem senatora RP Jerzego Wcisły oraz Wójta Gminy Elbląg Zygmunta Tucholskiego. Za wspieranie

działalności stowarzyszenia oraz wkład władz gminnych w rozwój ogrodów działkowych zlokalizowanych na terenie Gminy Elbląg, Wójt Zygmunt Tucholski został wyróżniony i otrzymał jubileuszowy medal 40-lecia Polskiego Związku Działkowców „Bene Meritus”.



## ZADANIA INWESTYCYJNO – REMONTOWE

### Przebudowa oddziałów przedszkolnych.

W lutym 2022 r. zakończyły się roboty budowlane polegające na „Przebudowie oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym”.

Prace montażowe realizowała Firma: BUD-MAR Usługi Ogólnobudowlane Patryk Soboń z siedzibą w Elblągu. Inwestycja obejmowała przebudowę oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym miała na celu dostosowanie obiektu do obecnych przepisów przeciwpożarowych. Przedsięwzięcie to obejmowało: roboty rozbiórkowe, roboty budowlane, przebudowę instalacji wodnej bytowej i hydrantowej, przebudowę instalacji kanalizacji sanitarnej, przebudowę instalacji grzewczej, modernizację istniejącej tablicy GTR na parterze, demontaż wyłącznika i puszek, modernizację oświetlenia podstawowego, montaż oświetlenia ewakuacyjnego, montaż instalacji przeciwporażeniowej, wyposażenie lokalu przedszkolnego w gaśnice.

Łączny koszt inwestycji, tj. dokumentacji projektowej, robót budowlanych i nadzoru wyniósł 221 923,98 zł brutto. Środki pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg.



## Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej i OSP w Myślicinie

Zakończyła się rozbudowa gminnego budynku świetlicy wiejskiej i przebudowa części użytkowanej przez OSP w Myślicinie. Prace realizowała Firma: DOMLUX Sp. z o.o. z Pasłęka. Łączny koszt inwestycji uwzględniający koszty dokumentacji projektowej, przebudowy i rozbudowy gminnego budynku świetlicy, nadzoru



inwestorskiego wyniósł 828 597,44 zł brutto. Środki na sfinansowanie zadania pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg. Inwestycja przyczyni się do podniesienia walorów użytkowych i estetycznych budynku oraz poprawi wizerunek wsi i otoczenia.



## Budowa kanalizacji sanitarnej dla Batorowa

W marcu 2022 r. zakończyła się budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla miejscowości Batorowo. Prace realizowała Firma: ENERGO-EKO Sp. z o.o. z Tczewa. Inwestycja obejmowała budowę rurociągu w układzie grawitacyjnym o długości około 870 mb, z możliwością odprowadzenia ścieków z zabudowań mieszkalnych do istniejącej

przepompowni ścieków należącej do Gminy Elbląg. Łączny koszt inwestycji uwzględniający koszty dokumentacji projektowej, budowy kanalizacji oraz nadzoru inwestorskiego wyniósł 927 386,09 zł brutto. Środki na sfinansowanie zadania pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg.

## Przebudowa sieci wodociągowej i przyłączy wody miejscowości Janów.

Wykonano przebudowę sieci wodociągowej i przyłączy wody dla istniejącej zabudowy mieszkaniowej zlokalizowanej w miejscowości Janów gmina Elbląg. Prace realizowała Firma Handlowo Usługowa „HYDROKOP” Dawid Gawron z siedzibą w Elblągu. Inwestycja polegająca na przebudowie sieci wodociągowej i przyłączy wody dla istniejącej zabudowy mieszkaniowej w miejscowości Janów. gm. Elbląg, obejmowała: wykonanie sieci wodociągowej, wykonanie przewiertu poziomego z rur, wykonanie

17 szt. przyłączy, montaż studzienek wodomierzowych, montaż wodomierzy skrzydełkowych domowych, montaż hydrantów pożarowych naziemnych, roboty odtworzeniowe w niezbędnym zakresie dot. m.in. terenów zielonych, jezdni, chodników. Łączny koszt inwestycji uwzględniający koszty dokumentacji projektowej, budowy kanalizacji oraz nadzoru inwestorskiego wyniósł 405 513,34 zł brutto. Środki na sfinansowanie zadania pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg.

## Przebudowa instalacji wewnętrznych

Zakończono roboty budowlane polegające na przebudowie wewnętrznej instalacji wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i centralnego ogrzewania wraz z przebudową węzła cieplnego w budynku przy ul. Żeromskiego 2B w Elblągu realizowane przez firmę „Urban Construction” Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu za cenę 432 181,26 zł brutto.

## Ponadto:

1. Zaktualizowano projekt budowlany i zagospodarowania terenu dla zadania pn.: „Budowa drogi lokalnej, gminnej nr 101020 n – ul. Kryształowa wraz z budową i przebudową kanalizacji deszczowej w miejscowości Gronowo Górne”.
2. Wykonano projekt budowlany dla zadania pn.: „Przebudowa przepustu w ciągu drogi gminnej nr 101011n w miejscowości Czechowo, gmina Elbląg”.



## Laboratoria Przyszłości



Laboratoria  
Przyszłości

Szkoły podstawowe z terenu Gminy Elbląg otrzymały dofinansowanie w ramach programu Ministerstwa

Edukacji i Nauki - „Laboratoria Przyszłości”. Łączna kwota, jaka trafiła do gminnych szkół to 160 tys. zł. Celem inicjatywy jest wsparcie szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). Laboratoria Przyszłości skupiają się na wyposażeniu, które służy przekazywaniu wiedzy w sposób innowacyjny. Katalog wyposażenia podzielony jest na elementy wyposażenia podstawowego (które szkoły będą musiały zakupić w ramach otrzymanego wsparcia, albo zapewnić uprzednio w inny sposób) oraz dodatkowego (które może być swobodnie dobierane przez społeczność szkolną).

W skład wyposażenia podstawowego wchodzi m.in.:

- Drukarki 3D z akcesoriami,
- Mikrokontrolery z sensorami, wzmacniaczami, płytkami prototypowymi i innymi akcesoriami,
- Sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich osiągnięć (kamery, mikrofony, oświetlenie),
- Aparaty fotograficzne z akcesoriami,
- Stacje lutownicze (do mikrokontrolerów).

## Szkolny Turniej Piłkarzyków

Dnia 17 stycznia 2022 roku odbył się „Szkolny Turniej Piłkarzyków” w Publicznej Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym. Uczniowie licznie wzięli udział w rozgrywkach sportowych. W zaciętej rywalizacji wygrały dziewczeta. Stół do piłkarzyków, który został ufundowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół SP nr 1 w Gronowie Górnym „Nasza Szkoła” służy dzieciom podczas przerw. Dzięki temu aktywnie odpoczywają pomiędzy lekcjami i szlifują sportową formę. Cała społeczność szkolna składa podziękowania fundatorom.



## „Sieć na kulturę w podregionie elbląskim”



Fundusze  
Europejskie



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska

Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



Gminna Biblioteka w Komorowie Żuławskim uczestniczyła w projekcie „Sieć na kulturę w podregionie elbląskim”, współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Celem projektu było podniesienie kompetencji i kwalifikacji cyfrowych pracownika Biblioteki oraz

rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży. Dzięki uczestnictwu w projekcie Fundacja Wspierania Zrównoważonego Rozwoju przekazała Bibliotece sześć nowych laptopów. Pozyskane komputery będą służyły do przeprowadzania szkoleń i podnoszenia kompetencji cyfrowych wśród użytkowników Biblioteki.

## Kody Legimi i Empik Go

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim z Filią w Nowakowie zaprasza czytelników do skorzystania z oferty bezpłatnych kodów do serwisów Legimi i Empik Go. Kody te wraz ze szczegółową informacją o zasadach korzystania można otrzymać w bibliotece w Komorowie Żuławskim lub w Nowakowie.



## Gminny Konkurs Wielkanocny

Tradycyjnie, jak co roku przed Świętami Wielkanocnymi, Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim z Filią w Nowakowie pod patronatem Wójta Gminy Elbląg ogłosiła konkurs na najpiękniejszą palmę i pisanek wielkanocną. Celem konkursu jest propagowanie folkloru i tradycji związanych ze Świętami Wielkanocnymi. Konkurs cieszył się dużą popularnością wśród mieszkańców naszej Gminy. Wpłynęło wiele przepięknych, wykonanych ręcznie prac, których autorami były zarówno dzieci, jak i osoby dorosłe. Lista laureatów dostępna jest w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Komorowie Żuławskim. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy.



## 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy



Po raz kolejny, członkowie działającego w Sierpinie Stowarzyszenia Liga Obrony Kraju Koło „Łaziki” byli jednymi z głównych organizatorów imprezy w ramach 30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku imprezę zorganizowano na terenie byłego poligonu przy ulicy Dąbrowskiego w Elblągu. Przybyło wielu ludzi dobrego serca,

którzy włączyli się aktywnie w realizację celu przyświecającego 30. Finałowi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i zebrano 8.434,32 zł. Satysfakcja jest tym większa, że udało się to zrealizować z zachowaniem wymaganych obostrzeń oraz fakt, że imprezę organizowano po raz trzeci. Poza zbiórką pieniędzy uczestnicy zorganizowali sprzątanie śmieci z terenu poligonu. Gwiazdą zorganizowanej licytacji okazała się niewątpliwie gminna wiewiórka, która z certyfikatem została przekazana na ten szczytny cel przez Wójta Gminy Elbląg. Wierzymy, że za rok odbędzie się kolejna impreza WOŚP, bowiem bezinteresowna pomoc bliźnim to cecha, która charakteryzuje nasz stosunek do drugiego człowieka.





## Pożegnanie zimy

LOK Koło „Łaziki” w Sierpinie wspólnie z Kołem Łowieckim „Ponowa” w Elblągu na zakończenie zimy zorganizowały zajęcia dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Pilonie. Celem zajęć było między innymi przybliżenie zagadnień survivalu oraz zasad dokarmiania zwierząt podczas niedostatku pokarmu. Przejazd samochodami terenowymi do rejonu zajęć zabezpieczyły osoby zaprzyjaźnione z Kołem „Łaziki” tj. członkowie team-u Elbląskie Mistrzostwa 12H (EM12H), a miejsce spotkania integracyjnego przygotowali sołtys wsi Sierpin Jerzy Stanecki oraz sołtys wsi Przechmark Osiedle Rafał Piernicki.



Po krótkiej teorii uczestnicy wyruszyli w teren. Na miejscu, złożono symboliczną wiązanek kwiatów przy pomniku „Pamięci tych, którzy odeszli w krainę wiecznych łowów”. W kolejnym etapie zajęć uczniowie uzupełnili pokarm w wyznaczonych miejscach. Gospodarstwo Rolne Pierniczy Nowa Pilona zabezpieczyło siano, marchew i wiele gatunków zbóż: proso, kukurydzę czy pszenicę. Transport do miejsca zajęć zapewnił Karol Piernicki. Fantastyczne warunki terenowe wykorzystano udając się na krótką wycieczkę. Nad bezpieczeństwem czuwała instruktor survivalu z Firmy North-East Survival.

Pokonanie wyżłobionego przez wodę głębokiego koryta rzeki, było bez wątpienia wyzwaniem dla młodzieży. Przyjaciele z EM12 postanowili uatrakcyjnić uczniom z Pilony spokojny przejazd pojazdami terenowymi, wjeżdżając na nierówny, pagórkowaty teren. Końcowym etapem zajęć było ognisko i wspólne pieczenie kiełbasek.

Ku zadowoleniu wszystkich uczestników wyprawy, kierujemy podziękowania wszystkim życzliwym osobom, którzy wsparli inicjatywę Koła „Łaziki” z Sierpina i poświęcili swój wolny czas.







Przypominamy o konieczności złożenia deklaracji o źródłach ogrzewania budynków. Deklarację muszą złożyć właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, w których znajduje się źródło ciepła. Dla źródeł ciepła, które zostało uruchomione przed 1 lipca 2021r., deklarację należy złożyć do 30 czerwca 2022r. Dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021r., deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia.

**Deklarację można złożyć na dwa sposoby:**

- drogą elektroniczną przez internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu na stronie [www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl)
- w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście w UG; druki są dostępne na stronie naszej gminy i w pok. nr 9.

## Gospodarka odpadami

Rada Gminy Elbląg w dniu 24 stycznia 2022 r. podjęła uchwałę Nr XXXIX/297/2022 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Elbląg Nr XXI/164/2020 z dnia 09 lipca 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty (opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego z 2022r. poz. 559). Od 01 kwietnia 2022 r. miesięczna wysokość stawki

podstawowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 27 zł za osobę miesięcznie. Jednocześnie na podstawie § 1 w ust. 4 w/w uchwały zmianie ulega wysokość ulgi z tytułu kompostowania bioodpadów do wysokości 20% stawki tj. do kwoty 5,40 zł na osobę miesięcznie. Ulga dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny wynosi 10% stawki tj. w kwocie 2,70 zł na osobę miesięcznie.

## Aplikacja „Kiedy Śmieci”

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, stworzona została BEZPŁATNA aplikacja o nazwie „Kiedy śmieci”. Powyższa aplikacja ma na celu informowanie mieszkańców Gminy Elbląg o terminach odbioru poszczególnych frakcji odpadów. Aplikacja zainstalowana na telefonie mieszkańca w zależności od indywidualnych, dogodnych dla niego ustawień, informuje, poprzez wysyłanie prostych komunikatów o zbliżającym się terminie odbioru frakcji. Ponadto znaleźć w niej można również informacje na temat zasad działania PSZOK przy ul. Mazurskiej 42 w Elblągu, na temat zasad poprawnej segregacji jak i terminów płatności za odbiór i zagospodarowanie odpadów



## KIEDY ŚMIECI

komunalnych. Dodatkowo umożliwia ona wysyłanie wiadomości tekstowych o dowolnej treści bezpośrednio do mieszkańców Gminy Elbląg, co w znaczący sposób ułatwia kontakt z mieszkańcami. Powyższa aplikacja dostępna jest do pobrania w Google Play oraz w App Store. Aplikację należy na bieżąco aktualizować w celu jej poprawnego działania.

## Sołtysi też mają swoje święto

Dnia 10 marca przypada Ogólnopolski Dzień Sołtysa. Celem tego święta jest zwrócenie uwagi na codzienną pracę sołtysów na rzecz polskiej wsi i docenienie ich roli w strukturze samorządowej. Z tej okazji Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski zorganizował spotkanie z sołtysami naszej gminy, by wyrazić szacunek i uznanie dla wyjątkowej i odpowiedzialnej pracy na rzecz lokalnej społeczności. Dziękując za zaangażowanie Wójt złożył sołtysom życzenia dalszych sukcesów i wytrwałości



w osiągnięciu zaplanowanych celów. Spotkanie przy poczęstunku i z drobnymi upominkami upłynęło w bardzo przyjaznej atmosferze.

## Projekt „Stop HPV”

Szanowni Państwo,

Na terenie naszego regionu realizowany jest projekt „Stop HPV” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020”. Projekt polega na realizacji dwóch kluczowych zadań:

1. Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV dziewczynek w wieku 11-13 lat z rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym zamieszkujących obszar realizacji projektu.
2. Bezpłatnych szkoleń/działaniach edukacyjnych, których celem jest propagowanie korzyści z prowadzenia akcji szczepień HPV i omówienie związanych z nimi zagrożeń.

O włączeniu osób do programu decyduje kolejność zgłoszeń, uczestnicy będą przyjmowani do momentu osiągnięcia limitu osób. Szczepienie poprzedzone jest konsultacją lekarską (badaniem kwalifikacyjnym), która ma na celu wykluczenie przeciwwskazań. Szczepionka jest podawana w schemacie dwudawkowym. Druga dawka zostanie podana w ciągu 6 miesięcy. Miejscem realizacji szczepień są gabinety w państwowych i prywatnych przychodniach na terenie każdego powiatu/gminy objętego wsparciem.

Działaniami edukacyjnymi będą objęte osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym mieszkające poza Miejskim Obszarem Funkcjonowania OLSZTYNA oraz mieszkające

# STOP HPV

Celem projektu „Szczepienia przeciwko wirusowi HPV” jest zabezpieczenie **580 dziewczynek** w wieku 11-13 lat szczepionką przeciwko HPV i objęcie **16 200 osób** działaniami edukacyjnymi dotyczącymi zachorowalności na raka szyjki macicy oraz innych chorób wywoływanych przez wirusa HPV.





poza Miejskim Obszarem Funkcjonowania EŁKU oraz otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w tym:

- Dzieci i młodzież w wieku 11-17 lat
- Rodzice dzieci, młodzieży w wieku 11-17 lat
- Nauczyciele dzieci i młodzieży w wieku 11-17 lat

Szkolenia realizowane będą w szkołach, przychodniach, domach kultury ośrodkach pomocy społecznej.

Lista placówek będzie aktualizowana na stronie [www.stophpv.eu/warminsko-mazurskie](http://www.stophpv.eu/warminsko-mazurskie) Uczestnikami projektu będą osoby zamieszkałe na terenie realizacji projektu, tj.: powiaty: braniewski, elbląski, lidzbarski oraz miasto Elbląg. Działania wskazane w projekcie będą realizowane do 30.06.2023 r. Szczegółowe informacje na temat projektu znajdują się na stronie internetowej [www.stophpv.eu/warminsko-mazurskie](http://www.stophpv.eu/warminsko-mazurskie).

Informację telefoniczną można uzyskać pod numerem telefonu: 533-334-851.

Kontakt mailowy można nawiązać pod adresem: [warminsko-mazurskie@stophpv.eu](mailto:warminsko-mazurskie@stophpv.eu)

Projekt „Szczepienia przeciwko wirusowi HPV” jest finansowany w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałanie RPWM.11.02.01 Ułatwienie dostępu do usług zdrowotnych projekty konkursowe, konkurs nr RPWM.11.02.01-LZ.OO-28-001/21.

Całkowita kwota dofinansowania 328 350,00 PLN, wkład UE: 279 097,50 zł.

Indywidualna Praktyka Lekarska Wiesława Pudzianowska, adres do korespondencji: ul. Akacyjowa 4/2, 05-152 Warszawa, realizuje projekt „Stop HPV” na terenie woj. warmińsko-mazurskiego dofinansowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałanie 11.02.01 Ułatwienie dostępu do usług zdrowotnych projekty konkursowe.



Rzeczpospolita  
Polska



Zdrowe życie, czysty zysk

Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



## GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

### Urząd Gminy Elbląg

Wójt: Zygmunt Tucholski  
Zastępca: Roman Pawłowski  
Sekretarz: Elżbieta Niżnik  
Skarbnik: Wioletta Kotkowska  
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg  
tel. 55 234 18 84, 55 234 18 86  
fax 55 234 08 71  
poniedziałek - piątek 7.00 - 15.00  
środa 8.00 - 16.00  
[www.gminaelblag.pl](http://www.gminaelblag.pl)  
[sekretariat@gminaelblag.pl](mailto:sekretariat@gminaelblag.pl)  
PKO BP S.A.  
95 1440 1101 0000 0000 1393 4697  
NIP: 578 10 11 218  
REGON: 000531625

### Publiczna Szkoła Podstawowa im. Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie

Dyrektor: Grażyna Gałązka  
Zastępca Dyrektora: Bartosz Pfeiffer  
Nowakowo 47, 82-310 Elbląg 2

### Publiczna Szkoła Podstawowa w Gronowie Górnym

Dyrektor: Małgorzata Bielawska  
Zastępca Dyrektora: Katarzyna Żuk  
ul. Szmaragdowa 5  
82-310 Elbląg 2  
tel. 55 233 32 26  
[www.zsgg.gminaelblag.pl](http://www.zsgg.gminaelblag.pl)

### Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilonie

Dyrektor: Edyta Rokita  
Pilona, 82-310 Elbląg 2  
tel. 55 231 29 28  
[www.sppilona.gminaelblag.pl](http://www.sppilona.gminaelblag.pl)  
[sppilona1@interia.pl](mailto:sppilona1@interia.pl)

### Publiczna Szkoła Podstawowa w Wężynie

Dyrektor: Agnieszka Biłas  
Wężyna, 82-310 Elbląg 2  
tel. 55 231 10 02  
[www.spwezina.gminaelblag.pl](http://www.spwezina.gminaelblag.pl)  
[sp.wezina@wp.pl](mailto:sp.wezina@wp.pl)

### Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Kierownik: Zbigniew Pawłowski  
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg  
poniedziałek - piątek 7.00 - 15.00  
środa 8.00 - 16.00  
tel. 55 237 10 65, 55 237 10 66  
fax 55 234 08 71  
[www.gops.gminaelblag.pl](http://www.gops.gminaelblag.pl)  
[sekretariat@gops.gminaelblag.pl](mailto:sekretariat@gops.gminaelblag.pl)

### Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim

Dyrektor: Beata Krajewska-Wąsik  
Komorowo Żuławskie 6, 82-310 Elbląg 2  
tel. 55 231 10 16  
[www.bpkomorowo.blogspot.com](http://www.bpkomorowo.blogspot.com)  
[bibkom@gmail.com](mailto:bibkom@gmail.com)

### Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowakowie

Nowakowo 20A, 82-310 Elbląg 2  
tel. 726 799 888  
[www.bpkomorowo.blogspot.com](http://www.bpkomorowo.blogspot.com)  
[bibkom@gmail.com](mailto:bibkom@gmail.com)

### Kasa Urzędu Gminy

kasa Urzędu Gminy znajduje się na piętrze. Przyjmuje wpłaty od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 14.00

**Przewodnicząca Rady Gminy** Barbara Bruzdewicz  
przyjmuje w każdą środę w godz. 10.00 - 12.00.  
Dodatkowych informacji udziela Kierownik Referatu  
Organizacyjnego Dorota Biało-brzeska  
pod nr tel. 55 234 18 84 wew. 34

**Wydawca:** Urząd Gminy Elbląg, ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg,  
[www.gminaelblag.pl](http://www.gminaelblag.pl) [sekretariat@gminaelblag.pl](mailto:sekretariat@gminaelblag.pl)

**Zespół redakcyjny:** Elżbieta Niżnik, Dorota Biało-brzeska

**Adres redakcji:** Urząd Gminy Elbląg, ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg,  
dopisek „gazetka”, [redakcja@gminaelblag.pl](mailto:redakcja@gminaelblag.pl)

**Druk:** Studio Reklamy Volprint, ul. Pomorska 37/1, 82-300 Elbląg,  
tel. 55 643 59 66, [biuro@volprint.pl](mailto:biuro@volprint.pl) [www.volprint.pl](http://www.volprint.pl)



Zgodnie z przyjętym harmonogramem rekrutacji na rok szkolny 2022/2023 wprowadzonym Zarządzeniem Wójta Gminy Elbląg Nr 7/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., w szkołach gminnych odbywa się rekrutacja do oddziałów przedszkolnych oraz klas I szkół podstawowych. Rodzice lub opiekunowie prawni dzieci urodzonych w latach 2016 – 2019 mogli złożyć do dnia 15 marca br. wnioski o przyjęcie dziecka do danego oddziału przedszkolnego. Jeżeli ktoś z mieszkańców

przeoczył wskazany termin, to możliwość złożenia wniosku będzie miała miejsce jeszcze od 4 maja do 11 maja br. podczas postępowania uzupełniającego.

Aby zapisać dziecko do szkoły podstawowej, w obwodzie której mieszka, należy złożyć we właściwej szkole obwodowej zgłoszenie dziecka do klasy pierwszej. Dziecko, poza odpowiednim miejscem zamieszkania, nie musi spełniać żadnych innych kryteriów - do szkoły obwodowej zostanie przyjęte z urzędu, po złożeniu w/w zgłoszenia. W przypadku dysponowania przez szkoły podstawowe wolnymi miejscami, po przyjęciu uczniów zamieszkałych w obwodach szkół, kandydaci spoza obwodu szkoły mogą wziąć udział w postępowaniu rekrutacyjnym. Przyjmowanie wniosków o przyjęcie do klasy I szkoły podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata kryteriów odbywało się do dnia 22.03.2021 r., jednak jeśli ktoś termin przeoczył to odbywać się będzie postępowanie uzupełniające w dniach od 09 maja do 13 maja 2022 r.

Wszelkie informacje dotyczące rekrutacji oraz druki do pobrania znajdują się na stronie BIP Urzędu Gminy Elbląg oraz stronach internetowych poszczególnych szkół.

Z ogromnym żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że zmarła

**Ś.†P.**

**HALINA TOMCZAK**



Od 2010 roku Radna Rady Gminy Elbląg .

Ciesząca się ogromnym szacunkiem, wrażliwa na ludzkie problemy, przyjaciółka. Z sympatią wspominamy lata wspólnej pracy, której oddawała się z pasją dla dobra mieszkańców naszej Gminy. Na zawsze pozostanie w pamięci jako dobry człowiek.

**Rodzinie i bliskim składamy serdeczne wyrazy współczucia.**